
 

UCHWAŁA Nr LXXXI/1191/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/125/03 Sejmiku Województwa Małopolskiego z 
dnia 25 sierpnia 2003 roku w sprawie Planu Gospodarki Odpadami Województwa 
Małopolskiego na lata 2016-2022  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 poz. 2094) oraz art. 36 ust. 2 i art. 37 ust 1, 1a, 2 i 3 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz.U. z 2023 r poz. 1587 z późn. 
zm.) Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Dokonuje się aktualizacji wojewódzkiego planu gospodarki odpadami poprzez 
wprowadzenie w Uchwale Nr XI/125/03 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
25 sierpnia 2003 roku w sprawie Planu Gospodarki Odpadami Województwa 
Małopolskiego na lata 2016-2022, zmienionej Uchwałą Nr XI/133/07 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 24 września 2007 r., Uchwałą Nr XXV/397/12 
Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 2 lipca 2012 roku, Uchwałą Nr 
XXXIV/509/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 marca 2017 roku oraz 
Uchwałą Nr V/34/19 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. 
następujących zmian: 

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 
„w sprawie Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego na 
lata 2023-2028”. 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„Uchwala się Plan Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego na 
lata 2023-2028 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały”. 

3) Załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Plan Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego na lata 2023-2028 

został opracowany, jako realizacja zapisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  

o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.), która w art. 37 ust.1 określa 

obowiązek aktualizacji wojewódzkich planów gospodarki odpadami nie rzadziej niż co 

6 lat.  

Wytyczne dotyczące sporządzania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2015 r. w sprawie sposobu 

i formy sporządzania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami oraz wzoru planu 

inwestycyjnego (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1016 z póżn. zm.). 

Przyjęte cele w gospodarce odpadami oraz kierunki działań w zakresie 

zapobiegania powstawaniu odpadów i kształtowania systemu gospodarki odpadami 

obejmują lata 2023-2028 z perspektywą do 2034 dla wszystkich rodzajów odpadów 

powstających na terenie województwa małopolskiego oraz przywożonych na jego 

obszar. W dokumencie wskazano potrzebę rozwijania systemu zapobiegania 

powstawaniu odpadów, wzrostu poziomów odzysku i recyklingu surowców wtórnych 

oraz zmniejszeniu odpadów kierowanych do składowania.  Ponadto, w dokumencie 

podkreślono rolę i potrzebę transformacji w kierunku gospodarki o obiegu 

zamkniętym (GOZ), w tym w szczególności zapobiegania marnowaniu żywności oraz 

wdrożeniu na terenie województwa symbiozy gospodarczej. W dalszym ciągu istotnym 

jest prowadzenie edukacji ekologicznej mieszkańców m.in. w zakresie właściwego 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wraz z planem gospodarki odpadami dla województwa małopolskiego został 

przygotowany plan inwestycyjny, który zgodnie z art. 35a ust. 2 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.) określa 

potrzebną infrastrukturę do zagospodarowania odpadów komunalnych, wraz z mocami 

przerobowymi, służącą zapobieganiu powstawaniu tych odpadów oraz 

gospodarowaniu tymi odpadami, zapewniającą osiągnięcie celów wyznaczonych  

w przepisach. 

Plan przyjmowany niniejszą uchwalą stanowi aktualizację poprzednich 

wojewódzkich planów gospodarki odpadami przyjmowanych przez Sejmik 

Województwa Małopolskiego. Pierwszy Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami na 

lata 2003-2010 zgodnie z art. 14 ust. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach 

(t.j. Dz. U. nr 39 poz. 251) został przyjęty Uchwałą Nr XI/125/03 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z dnia 25 sierpnia 2003 r, a, następnie zaktualizowany: 

 Uchwałą Nr XI/133/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 24 września 

2007 r., 



 Uchwałą Nr XXV/397/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 2 lipca 

2012 r., 

 Uchwałą Nr XXXIV/509/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 

marca 2017 r., 

 Uchwałą Nr V/34/19 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 stycznia 

2019 r. 

Zgodnie z art. 36 ust. 2 ustawy o odpadach sejmik województwa uchwala 

wojewódzki plan gospodarki odpadami opracowany przez zarząd województwa. 

Przepisy art. 36 stosuje się odpowiednio do aktualizacji planów gospodarki odpadami, 

zgodnie, z którymi projekt Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego 

na lata 2023-2028 został przekazany do opiniowania ministrowi właściwemu do spraw 

klimatu oraz wysłany do konsultacji organom wykonawczym gmin, związków gmin, 

Małopolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska, Dyrektorom 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony 

Środowiska w Krakowie, Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu w 

Krakowie, Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Krakowie. 

Dla projektu Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego na lata 

2023-2028 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko zostały przeprowadzone 

konsultacje społeczne zgodnie art. 39 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.). 

. 


